ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 0 .  & ¥ tktfLb  № -п

г. Южа

Об установлении публичного сервитута в отношении земельных
участков, расположенных на территории Южского района

Ивановской области в целях размещения объектов электросетевого
хозяйства

Рассмотрев ходатайство АО «Объединенные электрические
сети», адрес местонахождения: г. Иваново, ул. Новая, д. 15
(ОГРН 1093706000960, ИНН 3706016431), руководствуясь Земельным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
№131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст. 30 Устава Южского муниципального района,
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Установить в пользу АО «Объединенные электрические сети»
публичный сервитут в отношении земельных участков, расположенных на
территории Южского района Ивановской области, в целях размещения
объектов электросетевого хозяйства АО «Объединенные электрические
сети», входящих в состав ЭСК №2 Южского района (кадастровый номер
37:21:000000:411) (приложение № 1).

Срок действия публичного сервитута -  49 лет.
2. Определить следующие границы публичного сервитута,

установленного в п. 1 настоящего постановления:
2.1. В отношении земельных участков, указанных в пунктах

1-6 приложения № 1 к настоящему Постановлению, границы сервитута
устанавливаются в соответствии со Схемами расположения границ (сферы
действия) публичного сервитута.

3. Ограничения в использовании земельных участков, в отношении
которых установлен публичный сервитут, устанавливаются согласно
Постановления Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160
«О порядке установления охранных зон объектов электросетевого

хозяйства и особых условий земельных участков, расположенных в
границах таких зон».

4. Плата за публичный сервитут не устанавливается согласно
п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-Ф3 «О введении в
действие Земельного кодекса Российской Федерации».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Южского муниципального района http:www.yuzha.ru в информационно­
телекоммуникационной сети «Инт~~ттогтЛ44

Глава Южского муниципальног В.И. Оврашко

http://www.yuzha.ru

Приложение № 1

к постановлению Администрации Южского
, муниципального района

f  /  П  ‘' I I '  O'  л л Л  —ОТ / п л  л ,  муниципального районаРЗ №/.шъп ьт- ̂
Перечень земельных участков, в отношении которых устанавливается

публичный сервитут

№ п/п Местоположение земельного
участка

Кадастровый квартал Общая площадь
земельного участка

кв. м

Площадь
планируемого
публичного
сервитута,

кв. м
ЭСК №2 Южского района (кадастровый номер 37:21:000000:411)

1 . Ивановская область,
Южский район, с. Холуй, в
районе ул. Красноармейская,
д. 10

37:21:050304
— 6,0

2. Ивановская область,
Южский район, с. Холуй,
в районе ул. Молодежная, д. 1

37:21:050302 —
13,0

3. Ивановская область, Южский
район, в районе д. Костяево

37:21:050277 — 720,0
4. Ивановская область, Южский

район, в районе д. Костяево
37:21:050277 —

324,0
5. Ивановская область, Южский

район, в районе д. Костяево
37:21:050218 — 871,0

№ п/п Местоположение земельного
участка

Кадастровый номер Общая площадь
земельного участка

кв. м

Площадь
планируемого

публичного
сервитута,

кв. м
6. Ивановская область,

Южский район, с. Холуй,
ул. Красноармейская, д. 10

37:21:050304:74 8790,0 429,0